
                           兵医 SW協第 2401号 

会員各位                            2024年 6月 3日 

                   兵庫県医療ソーシャルワーカー協会 

                会 長 谷 義幸                                

（公印略） 

兵庫県医療ソーシャルワーカー協会 7月例会のご案内 
 

時下の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、標記について、下記のとおり、ご案内申し上げます。皆様、ご多忙とは存知ますが、 

奮ってご参加頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

今回の例会は,会場での参集とオンライン（Zoom）での開催とさせていただきます。 

記 

１．日時 ：2024年7月６日（土） 14：00 ～ 16：００ 

                             会場受付開始・ZOOM入室開始：13：45 

２．場所 ：ウイズ明石 ８０３号室 ＆ ZOOM会場 

３．内容 ：「 ソーシャルワーク実践の価値・倫理 」  

       ～ 倫理綱領から専門性を再考する ～ 

講師： 日本社会事業大学 社会福祉学部 教授  小原 眞知子 先生 

（International Federation of Social WorkersのAsia-Pacific会長） 

（日本医療ソーシャルワーカー協会 副会長） 

 

 

 

 

 

 

４．参加費：会員 無料  非会員 1,500円 

５．申し込み：下記QRコードを読み取り申し込みフォームにてお申込みください 

         https://forms.gle/7bvpPcdm1FVj32hs6 

                

６．問い合わせ：hmsw.kenshu@gmail.com ※本講座における問合せ等にもご利用ください。 

      （エイチエムエスダブル ドット ケイイーエヌエスエイチユー＠gmail.com 

締め切り：2024 年 7月１日（月）17：00 

私たち医療ソーシャルワーカーは、保健医療機関で患者・家族の「その人らしい生活」を守ることを

第一義的な役割としています。日々の業務において、私たちはソーシャルワーカーの専門性を発揮で

きているでしょうか。この研修では倫理綱領に立ち返り、保健医療機関にソーシャルワーカーが存在

することの意義や必要性を確認しあう機会にしたいと思います。 

本例会では、日本医療ソーシャルワーカー協会の副会長であり、日本社会事業大学の小原眞知子先生

より、上記テーマについて講義を賜ります。ぜひとも多くの皆様の参加をお待ちしています。 

 

 

https://forms.gle/7bvpPcdm1FVj32hs6
mailto:hmsw.kenshu@gmail.com
mailto:no_reply@apple.com


※認定医療ソーシャルワーカー認定ポイント申請中です。 

※公文書が必要な方は、庶務担当役員 鈴木（兵庫県災害医療センター ℡：078-241-0470) 

にお申し出下さい。 

※ご不明な点は、研修・企画担当役員 河村（エルダービレッジ ℡：078-996-1200） 

にお問い合わせ下さい。 

※申し込み後、参加できなくなった場合は速やかにメールにてご連絡ください。 

※個人情報保護法に基づき、記載いただいた内容につきましては、研修の目的以外では使用いたしません。 

※当日のみ緊急時連絡用：080-3394-3159 (例会当日の13時～16時30分のみ対応可能) 

※当日の参加者名簿を作成し共有させて頂きます 

※定員を超過した場合のみ連絡させていただきます 

※ZOOMでのご参加の方は、資料等がある場合、例会予定日の２日前頃に資料を送信致します 

 

 

＜ZOOM 参加時留意事項＞ 

 
研修参加にあたり、事前に ZOOM の使用方法やオンラインの環境設定についてご準備 

とご理解の上、ご参加いただきますようお願いします。 

以下の点をご確認ください。 

 

※パソコンでの参加を推奨します。 

※グループワークを行う場合がありますので、できるだけ一人一台の端末での 

ご参加をお願いします。      

※使用するデバイスによって操作方法等に違いがありますが、操作方法の詳細 

な説明はいたしません。 

   ※初めて Zoom を利用するデバイスには事前に Zoom アプリケーションのインス 

トールが必要な場合があります。 

   ※当日使うデバイスのバッテリー切れにご注意ください。 

   ※カメラ、マイクが必要です。使用機器に内蔵されている場合は不要です。 

    ※有線または無線ブロードバンド回線が必要です。 

    ※ポケット Wi-Fi やスマートフォンなどをご利用になる場合は、バッテリー及 

びデータ残量の有無（通信量上限）について事前にご確認ください。 

   ※お申込みいただいた方には、招待メールとともに資料（ＰＤＦ）をお送りし 

ます。当日、お手元にご準備ください。 

※受講中接続が切れた場合は、直ちに再入室してください。（なお、パソコン等 

の性能、インターネット接続回線の不調等により、受講いただけない場合が 

あります。） 

   ※事前および当日に、機器、接続、使用方法等に関する技術的なお問い合わせ 

    には応じかねますので、ご了承ください。               以上                                   


